
(Lz-LokoP-12/25) (18.ročník) 

 

Loko-zpravodaj č.12/25 (253) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2025 
 

11.kolo (5.4.2025)  
 

Finální kolo: Úspěšné finále našeho Béčka!  
 

Souhrn (výsledky a bodové stavy Loko-družstev) najdete na www.lokopraha.cz v záložce Družstva 2025, stejně jako všechny další info. 
 

18.ročník soutěže „Loko-kosič“ 2025: v celkovém pořadí se umístil na prvním místě M.Kamlach 13(27) – získal tento titul již celkově 
počtvrté (2016, 2017, 2023 a letos), následují P.Štádler 8(13), D. Trapl 8(15) i K. Pechánek 8(15) a M.Čuchna 8(16). 

Dále: I.Pozdnjakov 7(8), I. Košťál 7(10) a P.Pavlíček 7(11). 
V celkovém počtu bodů získal Mirek Kamlach 17,5 bodu, K. Pechánek 11 a M.Čuchna rovných 10. 

Z hráčů, kteří odehráli alespoň 5 partií je zajímavé i procento úspěšnosti: B. Vender 100% (!!), 
I.Pozdnjakov 88%, I.Košťál 85%, P.Pavlíček 82%. 

Tři hráči našeho klubu odehráli sezónu bez chuti porážky (z těch, co hráli alespoň 10 partií).    
 

4.ročník Aktivity – počet odehraných partií za Loko Praha: 27x M.Kamlach; 17x nastoupil B.Davídek, 16x M.Čuchna.  
Dále: 15x D.Trapl a K.Pechánek, 13x P. Štádler, 11x M.Legkostup, P.Pavlíček. Na metu 10 dosáhli R.Kubíček, a I.Košťál. 

Komplet tabulky obou zábavných Loko-soutěží na našem webu.  
 

V 11.kole jubilanti – počet odehraných zápasů máme jen jedno kulaté výročí – B. Davídek oslavil celkem 150 partií za Loko. 
Máme tu dva novice – poprvé za Loko A nastoupili Petr Sadil a Ivan Pozdnjakov.   

Celkově letos posbírala Loko 53 bodů 96 možných. Skóre máme nakonec 159:97!        
  

Přehled výsledků:  

                                                          
 
 

 
 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Trapl 5.Šimeček 6. Kamlach 7.Sadil 8.Pozdnjakov 
Vyhráli: Smutný a Sadil. Remizovali: Walek, Trapl, Šimeček, Kamlach. 
Protože utkání našeho Áčka a Béčka se hrála současně, bylo to se soupiskou složitější. Našemu Áčku o nic nešlo, Béčko hrálo o postup, takže si 
pochopitelně Béčko určilo, koho chce. Naopak Céčko mělo volno a bylo tedy možné vybírat z hráčů, kteří normálně nenastupují. Za Áčko tak 
nastoupil Petr Sadil a Ivan Pozdnjakov a nevedli si špatně. Ivan se rozhodl hrát dva jezdce v obraně a rozhodl se odbočit z teorie. Soupeře to chvíli 
vytáčelo, ale pak v pozici našel racionální plán. Na to Ivan už neměl protihru. To Petr Sadil jako kdyby přišel na hostování z nějaké první ligy. 
Napřed v zahájení obětoval pěšce, následně kvalitu. A soupeř pod tlakem musel odevzdat dámu. Možná nebyla technika za Petra ideální, ale 
k výhře svou partii dovedl velmi pěkně a bylo to 1:1. Poté se průběh utkání dynamicky měnit. Petr Walek uhrál remízu se zkušeným Lukášem 
Vlasákem, Honza Smutný nádherně vyhrál v taktickém duchu. Za stavu 3,5:3,5 dohrával remízovou věžovku Mirek Kamlach. 4,5:3,5. Děkuji 
všem hráčům za houževnaté partie po našem návratu do pražského přeboru. Odměnou nám je celkové páté místo. 
 

Loko B: Sestava: 1.Simajchl 2.Melmuk 3.Mařík 4.Štádler (c) 5.Pavlíček 6.Frouz 7.Pechánek 8.Davídek 
Vyhráli: Simajchl, Melmuk a Frouz. Remizovali: Pavlíček, Pechánek a Davídek. 
Veledůležitý zápas! Béčko mělo sice vynikající skóre, ale jednou prohrálo a jednou remízovalo. Potřebovalo udržet druhé místo, aby se vrátilo zpět 
do první třídy. Sestava byla na středu sice dána brzo, ale na poslední chvíli byla nutná změna, protože na utkání nemohl přijít Martin Čuchna. 
Bojovalo se nečekaně dlouho a velmi ostře. První tři partie skončily remízou: K. Pechánek, B. Davídek a P. Pavlíček. Na naši stranu se to 
překlopilo díky trpělivé hře Petra Frouze – 2,5:1,5. Dvě prohry nás ale opět mírně usadily – M. Mařík a P. Štádler přepjali strunu 2,5:3,5. Ovšem 
finále patřilo našim hostům – nejprve na jedničce dokázal Adam Simajchl, že se neustále zlepšuje a soupeře v časovce přehrál 3,5-3,5. V časovce 
poslední partie se soupeř Petra Melmuka snažil najít věčný šach, ale neviděl, že dostává mat. Petr tak zajistil naši výhru 4,5:3,5 i postup. 
 

Loko C: Manšaft měl svou soutěž dohranou, neboť bylo jen 11 týmů. 
 

poř. družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre poř. 

1. TJ Kobylisy C 31 58.0 SK OAZA Praha D 30 58.0 TJ Pankrác F 26 56.0 1. 

2. ŠK Viktoria Žižkov A 25 52.5 ŠK Loko Praha B 28 61.5 ŠK Bohnice - Talenti 23 51.5 2. 

3. ŠK Aurora 19 48.5 Šachy Štěpán A 27 63.0 ŠK Mlejn A 21 46.5 3. 

4. Dukla B 19 47.5 Unichess F 21 56.5 ŠK Loko Praha C 19 51.5 4. 

5. ŠK Loko Praha A 16 46.0 TJ Bohemians G 18 48.0 ŠK Sokol Vyšehrad H 16 40.0 5. 

6. SK OAZA Praha C 16 40.0 Sokol Vršovice C 18 42.5 Sokol Vršovice E 12 36.0 6. 

7. DDM Praha 6 A 14 41.5 Dukla F 15 39.0 Šachy Štěpán B 12 34.0 7. 

8. Unichess D 12 46.0 ŠK Mahrla B 10 38.0 SK OAZA Praha G 10 39.0 8. 

9. ŠK Sokol Vyšehrad C 11 39.5 ŠK Sokol Vyšehrad F 8 34.5 Újezd nad Lesy C 9 33.0 9. 

10. Sokol Vršovice A 11 39.0 ŠK Viktoria Žižkov C 7 28.5 DDM Praha 6 C 7 27.5 10. 

11. ŠK Sokol Vyšehrad D 8 38.5 ŠK DP Praha E - PORG 7 26.0 ŠO Praga Praha D 4 22.0 11. 

12. ŠK DP Praha C - DDM 5 31.0 ŠO Praga Praha B 4 32.5       12. 

 
 
Áčko se posunulo i přes remízu o stupínek výše, Béčko i Céčko si udrželi své předchozí umístění. 

Přebor:   Loko A – Vyšehrad C   4 : 4 
II.třída:          Praga B – Loko B  3½:4½ 

http://www.lokopraha.cz/

